
Página 27831Número 233 Sábado, 7 de octubre de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca

5769 Orden de 3 de octubre de 2023, de modificación de la Orden de 
29 de marzo de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establecen 
las bases reguladoras de las ayudas LEADER financiadas por la 
submedida 19.2 del Programa de Desarrollo Rural de la Región 
de Murcia 2014-2022, para proyectos no programados.

La Orden de 29 de marzo de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, aprobó las bases reguladoras de las ayudas 
LEADER financiadas por la Submedida 19.2 del Programa de Desarrollo Rural de 
la Región de Murcia 2014-2022, para proyectos no programados, (BORM n.º 77, 
sábado 2 de abril de 2022).

Esta disposición presenta un error material en el artículo 13.2 por no 
ajustarse la redacción del mismo al porcentaje mínimo del 13% de gastos 
generales de estructura que establece el artículo 131 del Real Decreto 1098/2001, 
de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento general de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas.

En base al artículo 109.2 de la ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Publicas, que establece que “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos” se procede a realizar la modificación en los 
términos recogidos en el articulado de esta Orden.

En su virtud, a propuesta de la Dirección General de la Política Agraria 
Común, visto el informe de los Servicios Jurídicos y efectuados los trámites 
legales previos y preceptivos, en el uso de las competencias atribuidas por el art. 
53 de la Ley 6/2004 de 28 de diciembre del Estatuto del Presidente y Consejo 
de Gobierno, y el artículo 13 de la Ley 7/2005 de Subvenciones de la Región de 
Murcia y visto el informe de los servicios jurídicos.

Dispongo: 

Artículo único: Modificar la Orden de 29 de marzo de 2022, de la 
Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que 
se establecen las bases reguladoras de las ayudas LEADER financiadas por la 
Submedida 19.2 del Programa de Desarrollo Rural de la Región de Murcia 2014-2022, 
para proyectos no programados, en los siguientes términos:

Modificar el segundo párrafo del apartado 2 del artículo 13, que queda 
redactado de la siguiente forma:

“En los casos de proyectos de obra, las partidas de gastos generales y el 
beneficio industrial serán subvencionables hasta un máximo del 13% y el 6% 
respectivamente del importe total del presupuesto de ejecución material”.

NPE: A-071023-5769



Página 27832Número 233 Sábado, 7 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 3 de octubre de 2023.—La Consejera de Agua, Agricultura, 
Ganadería y Pesca, Sara Rubiera Martínez.

NPE: A-071023-5769


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8433/2023	Orden de 5 de octubre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se delegan competencias de la titular del departamento en diversos Órganos Directivos de la Consejería.
	Consejería de Salud
	8398/2023	Orden de 4 de octubre de 2023 de la Consejería de Salud, por la que se delegan competencias de la persona titular del departamento en diversos Órganos Directivos de la Consejería y de su ente público adscrito.
	8399/2023	Resolución de 4 de octubre de 2013 del Secretario General de la Consejería de Salud, de delegación de competencias en diversos Órganos Directivos de la Consejería y de su ente público adscrito.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8189/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por D.ª Ana María Sánchez Roca frente a la Resolución del 
	8190/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Rosario Martínez Mendoza frente a la resolución d
	8191/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por D.ª Lourdes Díaz Gómez frente a la Resolución del Trib
	8393/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Alicia Jiménez Montiel. Contra la resolución 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8431/2023	Orden de 3 de octubre de 2023, de modificación de la Orden de 29 de marzo de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas LEADER financiadas por la s
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8353/2023	Extracto de la Resolución de 29 de septiembre de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones com
	IV. Administración Local
	Cartagena
	8352/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8354/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fo
	Jumilla
	8375/2023	Subvenciones destinadas al desarrollo de actividades deportivas en el municipio de Jumilla ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-06T13:43:02+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



